



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO: PESQUISA DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OEIRAS DO PARÁ - SEC SAÚDE 2024

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | QTD   | E. SERRAO VASCONCELOS<br>COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ:<br>08.769.690/0001-50 |               | K M SANTANA LTDA, CNPJ nº<br>17.887.313/0001-06 |               | F B CRUZ CORREA LTDA, CNPJ:<br>36.982.701/0001-10 |               | MÉDIA     |               |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------|---------------|-----------|---------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |       | V. UNI                                                                    | V. TOTAL      | V. UNI                                          | V. TOTAL      | V. UNI                                            | V. TOTAL      | V. UNI    | V. TOTAL      |
| 1    | FEIJÃO TIPO 1, cariaguinha, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 Kg, com identificação na embalagem transparente (rolinho) dos ingredientes valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. | KG  | 8.000 | R\$ 12,00                                                                 | R\$ 96.000,00 | R\$12,40                                        | R\$ 99.200,00 | R\$ 11,90                                         | R\$ 95.200,00 | R\$ 12,10 | R\$ 96.800,00 |
| 2    | FEIJÃO TIPO 1, classe preto, grão inteiro, isento de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e o, procedê-la, informa e o dos nutricionais, n.º mero de lote, classifica e o, data de fabricação e o, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.                                         | KG  | 6.000 | R\$ 10,80                                                                 | R\$ 64.800,00 | R\$11,20                                        | R\$ 67.200,00 | R\$ 11,00                                         | R\$ 66.000,00 | R\$ 11,00 | R\$ 66.000,00 |
| 3    | ARROZ TIPO 1, BRANCO, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 Kg, com identificação na embalagem (rolinho) dos ingredientes valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.                                 | KG  | 8.000 | R\$ 6,00                                                                  | R\$ 48.000,00 | R\$6,20                                         | R\$ 49.600,00 | R\$ 6,10                                          | R\$ 48.800,00 | R\$ 6,10  | R\$ 48.800,00 |
| 4    | ARROZ TIPO II, BRANCO, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 Kg, com identificação na embalagem (rolinho) dos ingredientes valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.                                | KG  | 5.000 | R\$ 5,60                                                                  | R\$ 28.000,00 | R\$5,95                                         | R\$ 29.750,00 | R\$ 6,00                                          | R\$ 30.000,00 | R\$ 5,85  | R\$ 29.250,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       |          |               |         |               |          |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|---------------|---------|---------------|----------|---------------|
| 5  | MACARRÃO TIPO SÊMOLA, isento de glúten, de feitura de batata, de arroz ou outros, embalado em saco resistente de polietileno at 0 xco transparente, conteúdo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses, a contar da data de entrega.                                                                                                                                  | PCT | 7.000 | R\$ 6,00 | R\$ 42.000,00 | R\$6,25 | R\$ 43.750,00 | R\$ 6,15 | R\$ 43.050,00 |
| 6  | LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem alimentada de 200 kg; prática e resistente ao transporte, reembalados em fardos de 10 kg sem adição de açúcar composição média de gorduras (mínimo) 26,0%, lactose (máximo) 35,000, sais minerais umidade (máximo) 3,0%, com validade mínima de 8 meses da data de entrega.                                                                                                                                                                                 | PCT | 8.000 | R\$ 8,60 | R\$ 68.800,00 | R\$8,80 | R\$ 70.400,00 | R\$ 8,87 | R\$ 70.933,33 |
| 7  | A Ç U CAR BRANCO REFINADO, acondicionado em embalagem resistente de polietileno at 0 xco transparente, conteúdo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação e o, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.                                          | KG  | 6.000 | R\$ 5,80 | R\$ 34.800,00 | R\$6,80 | R\$ 40.800,00 | R\$ 6,20 | R\$ 37.200,00 |
| 8  | CAFÉ EM PÓ TIPO 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de sdo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, at 0 xco, tipo almofada, conteúdo 250 gramas, certificado com sdo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega. | PCT | 8.000 | R\$ 9,00 | R\$ 72.000,00 | R\$9,90 | R\$ 79.200,00 | R\$ 9,27 | R\$ 74.133,33 |
| 9  | BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno at 0 xco transparente de dupla face, conteúdo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.                 | PCT | 6.000 | R\$ 6,20 | R\$ 37.200,00 | R\$6,00 | R\$ 36.000,00 | R\$ 6,00 | R\$ 36.000,00 |
| 10 | BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno at 0 xco transparente de dupla face, conteúdo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.                           | KG  | 5.000 | R\$ 5,80 | R\$ 29.000,00 | R\$6,10 | R\$ 30.500,00 | R\$ 5,97 | R\$ 29.833,33 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |       |           |               |          |               |           |               |           |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------|---------------|----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|
| 17 | AVEIA EM FLOCOS, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 seis meses a contar da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA  | 1.500 | R\$ 9,00  | R\$ 13.500,00 | R\$9,50  | R\$ 14.250,00 | R\$ 9,90  | R\$ 14.850,00 | R\$ 9,47  | R\$ 14.200,00 |
| 18 | FEARINHA DE TRIGO ESPECIAL sem fermento, fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação e a o na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. | KG     | 450   | R\$ 9,60  | R\$ 4.320,00  | R\$9,45  | R\$ 4.252,50  | R\$ 9,00  | R\$ 4.050,00  | R\$ 9,35  | R\$ 4.207,50  |
| 19 | FEARINHA DE TAPIOCA, Subgrupo Granulada, Tipo 1, Embalagem: saco pl ástico transparente, inviol á vel e resistente, que garantam a integridade do produto at é o momento do consumo. Peso 11 quilo de 500g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PCT    | 500   | R\$ 9,50  | R\$ 4.750,00  | R\$9,00  | R\$ 4.500,00  | R\$ 10,00 | R\$ 5.000,00  | R\$ 9,50  | R\$ 4.750,00  |
| 20 | SAL IODADO REFINADO, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.                                                                                                                                                                                                            | KG     | 500   | R\$ 2,35  | R\$ 1.175,00  | R\$3,50  | R\$ 1.750,00  | R\$ 2,60  | R\$ 1.300,00  | R\$ 2,82  | R\$ 1.408,33  |
| 21 | ADOÇANTE DIETÉTICO, à base de edulcorante natural líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 100 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 doze meses a contar da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                        | FRASCO | 250   | R\$ 12,00 | R\$ 3.000,00  | R\$13,90 | R\$ 3.475,00  | R\$ 12,80 | R\$ 3.200,00  | R\$ 12,90 | R\$ 3.225,00  |
| 22 | ALHO NACIONAL EXTRA, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, mau cheiro terroso, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.                                                                                                                                                                                                                                                                 | KG     | 300   | R\$ 27,00 | R\$ 8.100,00  | R\$24,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 26,00 | R\$ 7.800,00  | R\$ 25,67 | R\$ 7.700,00  |
| 23 | MILHO VERDE EM CONSERVA, acondicionado em caixa de papelão plastificada, embalagem 200 g, deverá conter o registro da data de fabricação, peso e validade estampados.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CX     | 2.300 | R\$ 5,20  | R\$ 11.960,00 | R\$4,50  | R\$ 10.350,00 | R\$ 4,80  | R\$ 11.040,00 | R\$ 4,83  | R\$ 11.116,67 |
| 24 | MILHO BRANCO classe branca, subgrupo despendurada, tipo 1, Embalagem: saco pl ástico transparente, termo soldado, com capacidade para 500g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT    | 250   | R\$ 8,80  | R\$ 2.200,00  | R\$8,25  | R\$ 2.062,50  | R\$ 9,00  | R\$ 2.250,00  | R\$ 8,68  | R\$ 2.170,83  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       |           |               |          |               |           |               |           |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|
| 25 | ERVILHA EM CONSERVA, acondicionado em caixa de papelão plastificada, embalagem 200 g, dever à conter o registro da data de fabricação, peso e validade estampados.                                                                                                                                                                                                                          | CX  | 2.300 | R\$ 5,25  | R\$ 12.075,00 | R\$4,65  | R\$ 10.695,00 | R\$ 4,50  | R\$ 10.350,00 | R\$ 4,80  | R\$ 11.040,00 |
| 26 | MAIONESE TRADICIONAL, acondicionado em caixa de papelão plastificada em embalagem de 200 g, dever à conter o registro da data de fabricação, peso e validade estampados.                                                                                                                                                                                                                    | CX  | 600   | R\$ 8,00  | R\$ 4.800,00  | R\$7,80  | R\$ 4.680,00  | R\$ 7,40  | R\$ 4.440,00  | R\$ 7,73  | R\$ 4.640,00  |
| 27 | MISTURA PARA MINGAU, Mixilon de Arroz, acondicionado em Sachel de 230 g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PCT | 1.500 | R\$ 12,00 | R\$ 18.000,00 | R\$9,20  | R\$ 13.800,00 | R\$ 12,90 | R\$ 19.350,00 | R\$ 11,37 | R\$ 17.050,00 |
| 28 | FARINHA ESPECIAL P/ FAROFA, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 Kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante e validade estampadas.                                                                                                                                                               | KG  | 1.200 | R\$ 10,20 | R\$ 12.240,00 | R\$9,80  | R\$ 11.760,00 | R\$ 10,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 10,00 | R\$ 12.000,00 |
| 29 | FILOCÃO DE MILHO, farinha de milho flocada para cuscuz, sem sal, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, aus à acia de umidade, fermento à o, ran à o, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em sacos plásticos tipo almofada, atóxicos e resistentes. Validade mínima de 6 meses. Embalagem de 500 g.                                                              | PCT | 250   | R\$ 12,00 | R\$ 3.000,00  | R\$12,80 | R\$ 3.200,00  | R\$ 12,40 | R\$ 3.100,00  | R\$ 12,40 | R\$ 3.100,00  |
| 30 | FUB À DE ARROZ, vitaminas e minerais. A embalagem dever à conter externamente os dados de identificação à o, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Sachel 230 gramas.                                                                                                                                                            | PCT | 250   | R\$ 9,00  | R\$ 2.250,00  | R\$8,60  | R\$ 2.150,00  | R\$ 8,80  | R\$ 2.200,00  | R\$ 8,80  | R\$ 2.200,00  |
| 31 | COLORAU TEMPERO corante que se apresenta sob a forma pó vermelho, acondicionado em embalagem de 100g.                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PCT | 1.000 | R\$ 2,25  | R\$ 2.250,00  | R\$2,10  | R\$ 2.100,00  | R\$ 2,20  | R\$ 2.200,00  | R\$ 2,18  | R\$ 2.183,33  |
| 32 | COMINHO MOI DO, acondicionado em embalagem de 100g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PCT | 600   | R\$ 2,20  | R\$ 1.320,00  | R\$1,90  | R\$ 1.140,00  | R\$ 2,00  | R\$ 1.200,00  | R\$ 2,03  | R\$ 1.220,00  |
| 33 | QUEIJO RALADO - Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco pl à sico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem dever à conter externamente os dados de identificação à o e proced à o, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Embalagem com 50g.                                                                                         | PCT | 600   | R\$ 7,35  | R\$ 4.410,00  | R\$7,00  | R\$ 4.200,00  | R\$ 7,20  | R\$ 4.320,00  | R\$ 7,18  | R\$ 4.310,00  |
| 34 | EXTRATO DE TOMATE - contendo data de fabricação, validade, preparado com frutos maduros sãos, sem pele e sementes, isento de fermento à o e n à o indicar processamento defensivo. Embalagem c/ 320 g.                                                                                                                                                                                      | CX  | 1.000 | R\$ 5,10  | R\$ 5.100,00  | R\$4,35  | R\$ 4.350,00  | R\$ 4,60  | R\$ 4.600,00  | R\$ 4,68  | R\$ 4.683,33  |
| 35 | MOLHO SHOYU embalagem com 900 ml, molho obtido pela fermentação da soja cozida, admitindo condimentos e cereais permitindo adição de outras substâncias alimentícias, na forma líquida de cor marrom escuro, isento de impurezas, e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em frasco plástico transparente, atóxico, com tampa inviolável e lacrada. | UN  | 500   | R\$ 11,00 | R\$ 5.500,00  | R\$12,80 | R\$ 6.400,00  | R\$ 12,20 | R\$ 6.100,00  | R\$ 12,00 | R\$ 6.000,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |       |           |               |          |               |           |               |           |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|-----------|---------------|----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|
| 36 | LEITE CONDENSADO obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em tetra pack. A embalagem deve à conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Emb. 395 g. | CX                | 500   | R\$ 6,90  | R\$ 3.450,00  | R\$6,75  | R\$ 3.375,00  | R\$ 5,90  | R\$ 2.950,00  | R\$ 6,52  | R\$ 3.258,33  |
| 37 | CREME DE LEITE Embalado em tetrapack, não amassada, na o estufada, resistente. A embalagem deve à conter externamente os dados de identificação e a o, proced é meia, informações nutricionais e embalagem de 200 g;                                                       | CX                | 500   | R\$ 6,00  | R\$ 3.000,00  | R\$5,80  | R\$ 2.900,00  | R\$ 5,40  | R\$ 2.700,00  | R\$ 5,73  | R\$ 2.866,67  |
| 38 | Azeite Extra Virgem 500ml, espessura e à o: Azeite com acidez máxima de até 0,5%. Puro suco de azeitona                                                                                                                                                                    | Garrafa com 500ml | 250   | R\$ 23,90 | R\$ 5.975,00  | R\$19,25 | R\$ 4.812,50  | R\$ 22,00 | R\$ 5.500,00  | R\$ 21,72 | R\$ 5.429,17  |
| 39 | Mortadela bovina - em rolo e validade mínima de 2 meses                                                                                                                                                                                                                    | Kg                | 500   | R\$ 10,00 | R\$ 5.000,00  | R\$8,20  | R\$ 4.100,00  | R\$ 9,00  | R\$ 4.500,00  | R\$ 9,07  | R\$ 4.533,33  |
| 40 | Sardinha - formato em em pedações, tipo de conserva em óleo peso líquido 135g tipo de embalagem lata                                                                                                                                                                       | Unidade           | 1.000 | R\$ 5,60  | R\$ 5.600,00  | R\$4,80  | R\$ 4.800,00  | R\$ 5,25  | R\$ 5.250,00  | R\$ 5,22  | R\$ 5.216,67  |
| 41 | Carne Bovina em Conserva. Esse produto é fabricado com carne bovina de alta qualidade, cozido. Possui embalagem em lata de 320g, sabor enriquecido e aroma suave.                                                                                                          | Unidade           | 1.000 | R\$ 12,00 | R\$ 12.000,00 | R\$12,90 | R\$ 12.900,00 | R\$ 11,90 | R\$ 11.900,00 | R\$ 12,27 | R\$ 12.266,67 |
| 42 | Tomate In natura                                                                                                                                                                                                                                                           | In natura         | 3.000 | R\$ 7,00  | R\$ 21.000,00 | R\$7,60  | R\$ 22.800,00 | R\$ 6,50  | R\$ 19.500,00 | R\$ 7,03  | R\$ 21.100,00 |
| 43 | Pimentão In natura                                                                                                                                                                                                                                                         | Kg                | 2.500 | R\$ 20,00 | R\$ 50.000,00 | R\$18,80 | R\$ 47.000,00 | R\$ 19,60 | R\$ 49.000,00 | R\$ 19,47 | R\$ 48.666,67 |
| 44 | Pimentão In natura                                                                                                                                                                                                                                                         | Kg                | 2.500 | R\$ 7,00  | R\$ 17.500,00 | R\$7,50  | R\$ 18.750,00 | R\$ 6,80  | R\$ 17.000,00 | R\$ 7,10  | R\$ 17.750,00 |
| 45 | Repolho In natura                                                                                                                                                                                                                                                          | Kg                | 3.000 | R\$ 7,00  | R\$ 21.000,00 | R\$6,90  | R\$ 20.700,00 | R\$ 7,00  | R\$ 21.000,00 | R\$ 6,97  | R\$ 20.900,00 |
| 46 | Alho In natura                                                                                                                                                                                                                                                             | Kg                | 2.000 | R\$ 27,00 | R\$ 54.000,00 | R\$24,00 | R\$ 48.000,00 | R\$ 26,00 | R\$ 52.000,00 | R\$ 25,67 | R\$ 51.333,33 |
| 47 | Abóbora In natura                                                                                                                                                                                                                                                          | Kg                | 500   | R\$ 7,60  | R\$ 3.800,00  | R\$8,50  | R\$ 4.250,00  | R\$ 8,00  | R\$ 4.000,00  | R\$ 8,03  | R\$ 4.016,67  |
| 48 | Cebola In natura                                                                                                                                                                                                                                                           | Kg                | 3.000 | R\$ 6,30  | R\$ 18.900,00 | R\$5,80  | R\$ 17.400,00 | R\$ 6,00  | R\$ 18.000,00 | R\$ 6,03  | R\$ 18.100,00 |
| 49 | Cenoura In natura                                                                                                                                                                                                                                                          | Kg                | 3.000 | R\$ 7,00  | R\$ 21.000,00 | R\$6,00  | R\$ 18.000,00 | R\$ 6,40  | R\$ 19.200,00 | R\$ 6,47  | R\$ 19.400,00 |
| 50 | Cherito verde In natura                                                                                                                                                                                                                                                    | MACO              | 1.000 | R\$ 3,60  | R\$ 3.600,00  | R\$3,00  | R\$ 3.000,00  | R\$ 3,50  | R\$ 3.500,00  | R\$ 3,37  | R\$ 3.366,67  |
| 51 | Couve In natura                                                                                                                                                                                                                                                            | MACO              | 1.000 | R\$ 8,00  | R\$ 8.000,00  | R\$5,50  | R\$ 5.500,00  | R\$ 6,00  | R\$ 6.000,00  | R\$ 6,50  | R\$ 6.500,00  |
| 52 | Batata In natura                                                                                                                                                                                                                                                           | Kg                | 4.000 | R\$ 8,00  | R\$ 32.000,00 | R\$7,40  | R\$ 29.600,00 | R\$ 8,20  | R\$ 32.800,00 | R\$ 7,87  | R\$ 31.466,67 |
| 53 | Alface In natura                                                                                                                                                                                                                                                           | Kg                | 500   | R\$ 14,00 | R\$ 7.000,00  | R\$15,60 | R\$ 7.800,00  | R\$ 17,00 | R\$ 8.500,00  | R\$ 15,53 | R\$ 7.766,67  |
| 54 | Maxixe In natura                                                                                                                                                                                                                                                           | Kg                | 500   | R\$ 7,00  | R\$ 3.500,00  | R\$5,80  | R\$ 2.900,00  | R\$ 9,00  | R\$ 4.500,00  | R\$ 7,27  | R\$ 3.633,33  |
| 55 | Banana In natura                                                                                                                                                                                                                                                           | Kg                | 4.000 | R\$ 9,00  | R\$ 36.000,00 | R\$9,20  | R\$ 36.800,00 | R\$ 10,50 | R\$ 42.000,00 | R\$ 9,57  | R\$ 38.266,67 |
| 56 | Laranja de primeira in natura                                                                                                                                                                                                                                              | Kg                | 600   | R\$ 7,50  | R\$ 4.500,00  | R\$6,95  | R\$ 4.170,00  | R\$ 8,00  | R\$ 4.800,00  | R\$ 7,48  | R\$ 4.490,00  |
| 57 | Linha de primeira in natura                                                                                                                                                                                                                                                | Kg                | 3.000 | R\$ 5,50  | R\$ 16.500,00 | R\$5,45  | R\$ 16.350,00 | R\$ 6,00  | R\$ 18.000,00 | R\$ 5,65  | R\$ 16.950,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |       |           |                |          |                |           |                |           |                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------|----------------|----------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|
| 58 | CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: Coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 01 a 05 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.                                                                                                                                                               | KG | 7.000 | R\$ 40,00 | R\$ 280.000,00 | R\$39,00 | R\$ 273.000,00 | R\$ 42,00 | R\$ 294.000,00 | R\$ 40,33 | R\$ 282.333,33 |
| 59 | CARNE BOVINA EM CUBOS tipo ac é m congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1 ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. | KG | 5.000 | R\$ 42,00 | R\$ 210.000,00 | R\$43,20 | R\$ 216.000,00 | R\$ 46,00 | R\$ 230.000,00 | R\$ 43,73 | R\$ 218.666,67 |
| 60 | CARNE BOVINA MOÍDA tipo ac é m congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1 kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.  | KG | 5.000 | R\$ 30,00 | R\$ 150.000,00 | 29,9     | R\$ 149.500,00 | R\$ 32,00 | R\$ 160.000,00 | R\$ 30,63 | R\$ 153.166,67 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |       |           |                |          |                |           |                |           |                |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------|----------------|----------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|
| 61 | CARNE BOVINA IN NATURA, tipo paulista (coxo duro), apresentação peça inteira, limpa e resfriada, proveniente de animais sãos, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de excesso de gordura, cartilagem e aponevose, coroa e o arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 1 ou 2kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. | KG | 5.000 | R\$ 40,00 | R\$ 200.000,00 | R\$37,00 | R\$ 185.000,00 | R\$ 39,00 | R\$ 195.000,00 | R\$ 38,67 | R\$ 193.333,33 |
| 62 | CARNE BOVINA, PALETA - Carne bovina Paleta sem músculo de 1ª qualidade, proveniente de animais, sãos, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponevose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, vel, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente e resistente, à vácuo, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.                                              | KG | 5.000 | R\$ 40,00 | R\$ 200.000,00 | R\$40,00 | R\$ 200.000,00 | R\$ 39,00 | R\$ 195.000,00 | R\$ 39,67 | R\$ 198.333,33 |
| 63 | CARNE BOVINA TIPO ALCATRACHÃ DE DENTRO (para file), proveniente de animais, sãos, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponevose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, vel, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | KG | 5.000 | R\$ 39,00 | R\$ 195.000,00 | R\$38,00 | R\$ 190.000,00 | R\$ 40,00 | R\$ 200.000,00 | R\$ 39,00 | R\$ 195.000,00 |
| 64 | APRESUNTADO FATIADO E REFRIGERADO, fatias finas em torno de 20g, cada. Deverá apresentar coloração, odor e aspectos característicos. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 03 (três) dias, a contar da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KG | 500   | R\$ 15,00 | R\$ 7.500,00   | R\$14,50 | R\$ 7.250,00   | R\$ 16,00 | R\$ 8.000,00   | R\$ 15,17 | R\$ 7.583,33   |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |       |           |                |          |                |           |                |           |                |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------|----------------|----------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|
| 65 | SALSICIA TIPO HOT DOG, inteira, congelada, acondicionada em embalagem contendo a descrição do produto e caracteristicas e registro do Ministério da Agricultura/inspecionado pelo S.I.F., validade mínima 3 meses após a entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | KG | 800   | R\$ 10,00 | R\$ 8.000,00   | R\$10,20 | R\$ 8.160,00   | R\$ 12,00 | R\$ 9.600,00   | R\$ 10,73 | R\$ 8.586,67   |
| 66 | PEITO DE FRANGO SEM OSSO, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção e o veterinário, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, barbas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. | KG | 4.000 | R\$ 22,00 | R\$ 88.000,00  | R\$21,90 | R\$ 87.600,00  | R\$ 23,90 | R\$ 95.600,00  | R\$ 22,60 | R\$ 90.400,00  |
| 67 | PEITO DE FRANGO DESFIADO E CONGELADO, proveniente de aves sadias, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, barbas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de plástico, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.                                                                               | KG | 4.000 | R\$ 24,00 | R\$ 96.000,00  | R\$22,40 | R\$ 89.600,00  | R\$ 25,00 | R\$ 100.000,00 | R\$ 23,80 | R\$ 95.200,00  |
| 68 | FRANGO INTEIRO CONGELADO, proveniente de aves sadias, limpo, não temperado, abatidos sob inspeção e o veterinário, apresentando cor e odor característicos. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.                                                                                                                                                                                             | KG | 9.000 | R\$ 13,00 | R\$ 117.000,00 | R\$12,50 | R\$ 112.500,00 | R\$ 13,00 | R\$ 117.000,00 | R\$ 12,83 | R\$ 115.500,00 |
| 69 | QUEIJO TIPO MUSSARELA, fresco, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20g cada, embaladas em saco plástico sítico resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofo. Deverão ser fatiado no dia anterior ao pedido. embalagem e identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega.                                                                                                                                                                                 | KG | 500   | R\$ 40,00 | R\$ 20.000,00  | R\$38,90 | R\$ 19.450,00  | R\$ 42,00 | R\$ 21.000,00  | R\$ 40,30 | R\$ 20.150,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                       |       |           |               |          |               |           |               |           |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------|-----------|---------------|----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|
| 70 | POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ABACAXI, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável; Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.  | KG                    | 250   | R\$ 20,00 | R\$ 5.000,00  | R\$22,00 | R\$ 5.500,00  | R\$ 20,00 | R\$ 5.000,00  | R\$ 20,67 | R\$ 5.166,67  |
| 71 | Polpa de acácia natural in natura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | embalagem com 1 litro | 3.000 | R\$ 18,00 | R\$ 54.000,00 | R\$16,00 | R\$ 48.000,00 | R\$ 20,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 18,00 | R\$ 54.000,00 |
| 72 | POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE AÇÚCAR, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável; Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.   | embalagem com 1 litro | 3.000 | R\$ 19,00 | R\$ 57.000,00 | R\$22,00 | R\$ 66.000,00 | R\$ 20,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 20,33 | R\$ 61.000,00 |
| 73 | POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA PASTEURIZADA, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável; Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.    | KG                    | 250   | R\$ 19,00 | R\$ 4.750,00  | R\$22,00 | R\$ 5.500,00  | R\$ 20,00 | R\$ 5.000,00  | R\$ 20,33 | R\$ 5.083,33  |
| 74 | POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável; Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. | KG                    | 250   | R\$ 19,00 | R\$ 4.750,00  | R\$22,00 | R\$ 5.500,00  | R\$ 20,00 | R\$ 5.000,00  | R\$ 20,33 | R\$ 5.083,33  |

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    |       |           |                  |          |                  |           |                  |           |                  |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|-----------|------------------|----------|------------------|-----------|------------------|-----------|------------------|
| 75      | POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. | KG                 | 500   | R\$ 19,00 | R\$ 9.500,00     | R\$20,00 | R\$ 10.000,00    | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00    | R\$ 19,67 | R\$ 9.833,33     |
| 76      | Pão de Forma 65,9% Integral Do Forno 100% Nutrição Pacote 500g em perfeito estado de conservação com odor e sabor agradável vel. Isento de parasita, supidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar da data de entrega. EMBALAGEM COM 500G                                                                                                                                     | PCTC/ 500G UN      | 900   | R\$ 13,90 | R\$ 12.510,00    | R\$14,25 | R\$ 12.825,00    | R\$ 13,00 | R\$ 11.700,00    | R\$ 13,72 | R\$ 12.345,00    |
| 77      | CARNE: SLINA IN NATURA - Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 1 ou 2kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                     | In natura Kg       | 5.000 | R\$ 27,00 | R\$ 135.000,00   | R\$26,00 | R\$ 130.000,00   | R\$ 29,00 | R\$ 145.000,00   | R\$ 27,33 | R\$ 136.666,67   |
| 78      | FILE DE PEIXE DE GÔ - congelado - Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega, embalagem com 500g                                                                                                                                                                                                                                           | Embalagem com 500g | 4.000 | R\$ 21,90 | R\$ 87.600,00    | R\$19,90 | R\$ 79.600,00    | R\$ 22,00 | R\$ 88.000,00    | R\$ 21,27 | R\$ 85.066,67    |
| 79      | Formula infantil em pó para bebês de 0 a 6 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Embalagem com 400g | 60    | R\$ 44,00 | R\$ 2.640,00     | R\$46,00 | R\$ 2.760,00     | R\$ 45,00 | R\$ 2.700,00     | R\$ 45,00 | R\$ 2.700,00     |
| 80      | Formula infantil em pó para bebês de 06 a 12 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Embalagem com 400g | 40    | R\$ 37,00 | R\$ 1.480,00     | R\$39,00 | R\$ 1.560,00     | R\$ 36,00 | R\$ 1.440,00     | R\$ 37,33 | R\$ 1.493,33     |
| TOTAL : |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    |       |           | R\$ 3.092.280,00 |          | R\$ 3.051.277,50 |           | R\$ 3.166.415,00 |           | R\$ 3.103.324,17 |

OEIRAS DO PARÁ, 19 DE MAIO 2024

ELIABE LOPES RODRIGUES  
Setor de compras